[image: image1.jpg]'
&

e

Y

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

YIII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от «23» ноября 2023 года          г.Партизанск                                          № 44
О ПРИНЯТИИ РЕШЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОЛОЖЕНИЕ О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ГАРАНТИЯХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, ПРЕДСЕДАТЕЛЯ И АУДИТОРА КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»
В целях приведения в соответствие с бюджетным законодательством РФ и Законом Приморского края от 14.07.2008 №288-КЗ «О сроке полномочий и гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Приморском крае», на основании статьи 22 Устава Партизанского городского округа

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение «О внесении изменений в Положение о дополнительных гарантиях деятельности депутатов Думы Партизанского городского округа, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, главы Партизанского городского округа, председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты Партизанского городского округа»».

2. Направить Решение «О внесении изменений в Положение о дополнительных гарантиях деятельности депутатов Думы Партизанского городского округа, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, главы Партизанского городского округа, председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты Партизанского городского округа»» главе Партизанского городского округа для подписания и опубликования.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.
Председатель Думы

Партизанского городского округа
                                     В.В.Красиков
Принято
Решением Думы

Партизанского городского округа

                                                                                      от «23» ноября  2023 года № 44
РЕШЕНИЕ
«23»  ноября  2023 года                                                                                       № 44-Р

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ГАРАНТИЯХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, ПРЕДСЕДАТЕЛЯ И АУДИТОРА КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Статья 1

Внести следующие изменения в Положение о дополнительных гарантиях деятельности депутатов Думы Партизанского городского округа, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, главы Партизанского городского округа, председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты Партизанского городского округа, принятого Решением Думы Партизанского городского округа от 30 марта 2007 года № 428:
1. Статью 5 изложить в следующей редакции:

«Статья 5
Размер ежемесячного оклада денежного вознаграждения депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, главы Партизанского городского округа, председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты Партизанского городского округа подлежит индексации в соответствии с муниципальным правовым актом Партизанского городского округа о бюджете на текущий финансовый год и плановый период. При увеличении (индексации) размеров ежемесячных окладов денежного содержания их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.»;

2. Часть 3 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«3. Депутатам, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, главе Партизанского городского округа, председателю и аудитору Контрольно-счетной палаты Партизанского городского округа, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью 12 календарных дней.»

3. Часть 4 статьи 6 исключить.
Статья 2

Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Вести» и вступает в силу после официального опубликования.
Глава  Партизанского городского округа

                О.А. Бондарев